
                                                     Protokół Nr VIII /2019 

              Sesji Rady Gminy w Oksie odbytej w dniu  27 czerwca   2019 roku. 
 

    Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy w Oksie Pan Krzysztof Kolekta, poinformował   

iż w związku ze śmiercią Pana Kwaterskiego minutą ciszy zostanie uczczona jego pamięć. Powitał Wójta 

Gminy Tadeusza Sobonia, Sekretarz Gminy Jolantę Wróbel, Skarbnik Gminy Panią Annę Małek, 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w  Węgleszynie,  panie i panów radnych, panie i panów sołtysów, osoby 

uczestniczące w dzisiejszej sesji.   Zapoznał z porządkiem obrad który został poddany pod głosowanie. 

Zabrał głos Wójt Gminy który zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt. 14 tj. podjęcie uchwały       

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz zwolnienia z tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących stanowiska 

kierownicze                w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez gminę Oksa. Temat ten był 

omawiany na Komisjach ,           on wzbudził wiele  kontrowersji, proponuje by go omówić na 

następnych Komisjach. Przewodniczący  Rady proponuje usunięcie pkt. 14 z porządku obrad. Za 

przyjęciem porządku obrad głosowało 12. Na stan 15 radnych udział w Sesji wzięło 12  radnych zgodnie  

z załączoną listą obecności, a więc Sesja  jest prawomocna i władna do podejmowania uchwał. Na 

Sekretarza został powołany radny Pan Dariusz Łaskawski zam. Rzeszówek, który wyraził zgodę. Za 

przyjęciem propozycji Sekretarza głosowało 12 radnych.  

      Porządek  obrad:      
1.  Otwarcie Sesji, powitanie uczestników. 

2.  Stwierdzenie quorum. 

3.  Wybór sekretarza obrad. 

4.  Przyjęcie porządku obrad. 

5.  Przyjęcie protokołu z Sesji poprzedniej Rady Gminy w Oksie. 

6.  Sprawozdanie z pracy wójta między sesjami.. 

7.  Raport o stanie Gminy Oksa za 2018 rok 

     1/ przedstawienie raportu o stanie Gminy Oksa za rok 2018 

     2/ debata nad raportem 

     3 /podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Oksa 

8. Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 5 kwietnia 2019 roku w sprawie    

opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu gminy Oksa za 2018 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

    z wykonania budżetu gminy Oksa za 2018 rok. 

    1/ wniosek Komisji Rewizyjnej do Rady Gminy w Oksie  

    2/ Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 27 maja 2019 roku w sprawie 

opinii  o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Oksa w sprawie absolutorium  

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Oksa z wykonania 

      budżetu gminy za 2018 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Oksa na lata 

    2019 – 2022 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/19/2019 z dnia 29.01.2019r w sprawie  

      udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Jędrzejowskiego 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2019. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz zwolnienia z   

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz 

nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez 

gminę Oksa 

15.  Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XXXIX/207/2018 Rady 

Gminy w Oksie z dnia 27 czerwca 2018 r. dotyczącej określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru  godzin zajęć nauczycieli szkół i przedszkoli niewymienionych w art. 42 ust.3 ustawy z 

dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela. 

16.  Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w ,,Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 



      Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok
 ‘’

 

17.  Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu Opiniującego kandydatów na ławników do 

       sądów powszechnych 

18.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad zabytkami gminy Oksa 

       na lata 2019 – 2022. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia sołectwa Podlesie 

20.  Sprawy różne . 

21.  Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 5 

Protokół z Sesji poprzedniej został przyjęty, zgodnie z podpisami na liście obecności wszyscy zapoznali 

się z protokołem więc został poddany pod głosowanie. Wszyscy jednogłośnie byli za jego przyjęciem. 

  

Ad. 6 

 Wójt Gminy złożył sprawozdanie z pracy wójta między sesjami. Sprawozdanie stanowi załącznik                

do protokołu. 

 

Ad. 7 

Wójt Gminy przedstawił raport o stanie Gminy Oksa  za rok 2018. 

Pytań w tej sprawie nie było. 

Zapoznano z projektem uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy 

Za podjęciem tej uchwały głosowało 12 radnych. 

Przewodniczący Rady powitał V-ce Wojewodę Pana Dorywalskiego który przybył na Sesję oraz w 

imieniu Wojewody Świętokrzyskiego wręczył Wójtowi Promesę na dofinansowanie w 2019 roku zadań 

pn. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Oksa ul. Modrzewiowa oraz przebudowa drogi gminnej             

w miejscowości Błogoszów. 

   

Ad. 8   

Skarbnik Gminy Pani Anna Małek zapoznała z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Kielcach z dnia 5 kwietnia 2019 roku w sprawie opinii o sprawozdaniach z 

wykonania budżetu Gminy Oksa za 2018 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.   

  

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem                       

z wykonania budżetu gminy Oksa za 2018 rok 

V-ce Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Iwona Sadowska  zapoznała z wnioskiem Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy w Oksie z dnia 21 maja 2019 roku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Oksa oraz protokołem Komisji Rewizyjnej z głosowania wniosku o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy Oksa. 

Skarbnik Gminy zapoznała z Uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Kielcach z dnia 27 maja 2019 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Oksa w 

sprawie absolutorium. 

 Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Oksa z wykonania budżetu 

gminy za 2018 rok 

za podjęciem tej uchwały głosowało 12 radnych 

   

Ad.11 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Oksa na lata 2019-2022 

za podjęciem tej uchwały głosowało 12 radnych 

  

Ad.12 



Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/19/2019 z dnia 29.01.2019r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Powiatu Jędrzejowskiego  

za podjęciem tej uchwały głosowało 12 radnych 

 

 Ad. 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019 

za podjęciem tej uchwały głosowało 12 radnych 

  

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz zwolnienia z tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących 

stanowiska kierownicze w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez gminę Oksa 

Uchwała ta została wycofana z porządku obrad. 

  

 

Ad. 15 

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XXXIX/207/2018 Rady Gminy w 

Oksie z dnia 27 czerwca 2018 roku dotyczącej określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli szkół i przedszkoli niewymienionych w art. 42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982r. Karta Nauczyciela 

Za podjęciem tej uchwały głosowało 12 radnych 

 

Ad.16 

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Programie Profilaktyki i Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok. 

Za podjęciem tej uchwały głosowało 12 radnych 

Ad. 17 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu Opiniującego kandydatów na ławników do sądów 

powszechnych 

Za podjęciem tej uchwały głosowało 12 radnych 

Ad.18 

Podjecie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad zabytkami gminy Oksa na lata 

2019-2022 

Za podjęciem tej uchwały głosowało 12 radnych. 

Ad. 19 

Podjecie uchwały w sprawie utworzenia sołectwa Podlesie 

Zabrał głos Przewodniczący Rady który poinformował iż 30 maja 2019 roku do Urzędu Gminy wpłynął 

wniosek Komitetu Inicjatywy Uchwałodawczej Podlesie 1 w sprawie utworzenia sołectwa Podlesie. 

Wniosek ten był analizowany i omawiany wraz z Komitetem Inicjatywy Uchwałodawczej którzy byli na 

posiedzeniu Komisji łączonej. Na dzisiejszej Sesji jest przedstawiciel Komitetu, Przewodniczący Rady 

zwrócił się z pytaniem czy chce zabrać głos w tej sprawie lecz przedstawiciel odmówił zabrania głosu. 

Radni również nie mieli żadnych pytań, więc Przewodniczący Rady zapoznał z projektem uchwały. 

Uchwała została jednogłośnie odrzucona . 

Ad. 20 

W sprawach różnych zabrał głos : 

- sołtys z Błogoszowa – aby zaplanować w budżecie gminy na 2020 rok wykup części działek pod drogę 

dojazdową do pól w kierunku Podlesia gdyż  jest brak dojazdu oraz zamontować klimatyzacje w 

budynku Urzędu 

-  sołtys z Tyńca Kolonii – aby zająć się przystankiem w Tyńcu Kolonii oraz kiedy będzie wożony 

kamień 

Wójt udzielił odpowiedzi: 



- sołtysowi z Błogoszowa – kwestia dot. dróg była zgłaszana na każdym zebraniu ogólnowiejskim                      

i postaramy się zająć tym tematem , odnośnie klimatyzacji zdajemy sobie sprawę ,jest to temat na czasie, 

koszt jednego pokoju wynosi około 6 tys. zł 

- sołtysowi z Tyńca – sprawa przystanku zajmiemy się w następnym tygodniu, kamień będzie 

sukcesywnie wożony. 

Wójt Gminy poprosił radnych o pozostanie po zakończonych obradach Sesji w sprawie rozbudowy lub 

budowy nowego budynku Urzędu Gminy. Poinformował również o Programie dotyczącym opracowania 

strategii rozwoju oświaty na terenie naszej gminy organizowanej przez Fundacje Miśka Żdziska , 

zaprosił radnych , sołtysów oraz osoby chętne na debatę podsumowującą dnia 5.07. o godz. 8-mej w 

Szkole Podstawowej w Oksie, zaprosił na Festyn w dniu 21 lipca 2019 r. oraz na Zawody sportowo-

pożarnicze     w dniu 28 lipca br. 

Transmisja Sesji jest dostępna na Youtube. 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki Sesji Przewodniczący Rady podziękował za udział w obradach 

oraz dokonał  zamknięcia obrad. 

  

Protokólant: J.Mróz                                                                                      

                                                                                                                     

 


